О проекте Закона о ратификации Соглашения между Республикой
Молдова и Международным агентством по атомной энергии,
заключенного путем обмена письмами 8 апреля 2010 года, об
изменениях к Протоколу, прилагаемому к Соглашению между

Республикой Молдова и Международным агентством по атомной
энергии, о применении гарантий в связи с Договором о
нераспространении ядерного оружия, заключенному

14 июня 1996 года
------------------------------------------------------------------------------

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Президенту Республики Молдова для

рассмотрения проект Закона о ратификации Соглашения между
Республикой Молдова и Международным агентством по атомной энергии,
заключенного путем обмена письмами 8 апреля 2010 года, об изменениях к
Протоколу, прилагаемому к Соглашению между Республикой Молдова и
Международным агентством по атомной энергии, о применении гарантий в
связи с Договором о нераспространении ядерного оружия, заключенному
14 июня 1996 года.

Премьер-министр            ВЛАДИМИР ФИЛАТ

Контрасигнуют:

Зам. Премьер-министра,
министр иностранных дел и
европейской интеграции    Юрие ЛЯНКЭ

Министр окружающей среды    Георге Шалару

Министр юстиции     Олег Ефрим

Визирует:

Генеральный секретарь Правительства   Виктор БОДЮ

Утверждено на заседании Правительства
от

Проект
Перевод

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

З А К О Н

о ратификации Соглашения между Республикой Молдова и

Международным агентством по атомной энергии, заключенного путем
обмена письмами 8 апреля 2010 года, об изменениях к Протоколу,
прилагаемому к Соглашению между Республикой Молдова и

Международным агентством по атомной энергии, о применении
гарантий в связи с Договором о нераспространении ядерного оружия

Парламент принимает настоящий органический закон:

Ст. I. – Ратифицировать Соглашение между Республикой Молдова и

Международным агентством по атомной энергии, заключенное путем
обмена письмами 8 апреля 2010 года, об изменениях к Протоколу,
прилагаемому к Соглашению между Республикой Молдова и
Международным агентством по атомной энергии,  о применении гарантий
в связи с Договором о нераспространении ядерного оружия, заключенному
14 июня 1996 г.

Ст.2. – Правительству принять необходимые меры для выполнения

положений  указанного Соглашения.

Ст.3. – Министерству иностранных дел и европейской интеграции

нотифицировать Международное агентство по атомной энергии о
завершении внутренних процедур о вступлении в силу указанного
Соглашения.

Председатель Парламента